

## **Ranuan kunnan lausunto Lapin sairaanhoitopiirin toiminta- ja taloussuunnitelmaan 2018-2020 ja talousarvioon vuodelle 2018**

Lapin sairaanhoitopiiri varaa perussopimuksen 18 §:n mukaisesti jäsenkunnille mahdollisuuden antaa lausuntoja ja esityksiä toiminta- ja taloussuunnitelman valmisteluvaiheessa.

LSHP:n toimintamenojen kasvu jatkuu edelleen huomattavasti muuta maata nopeampana, mikä heikentävää muun kunnallisen palvelutuotannon toteuttamista ja vinouttaa vaikuttavuudeltaan tehokkaan palvelutoiminnan luomista. Kulujen kasvu 2016 oli 3,8% ylittäen huomattavasti talousarvion tavoitteen. Erikoissairaanhoidon kustannukset ovat maan kärkitasolle..

Käyttötalousmenojen kasvuksi vuodelle 2017 on arvioitu 3,5% Kasvu ylittää edelleen selkeästi kuntatalouden yleisen kehityksen. Laajan päivystysveloitteen ylläpitäminen tulee aiheuttamaan edelleen vaikeasti hallittavia kustannuspaineita.

Erikoissairaanhoidon palveluissa tulee pyrkiä mahdollisimman tehokkaaseen ERVA-tason yhteistyöhön ja työnjakoon. LSHP:n oman toiminnan laajentaminen ei vaikuttaisi enää merkittävästi lisäävän tehokkuutta tai vähentävän ostopalveluitten tarvetta. Keskusairaalan laajennukseen suhtaudutaan myönteisesti erityisesti psykiatrisen erikoissairaanhoidon siirtymiseksi keskussairaalan yhteyteen sekä päivystystoiminnan kehittämisen kannalta keskeisen tarkkailu-/päivystysosaston perustamiseksi.

SOTE-valmistelun viivästyessä LSHP:n merkitys toimivien hoitoketjujen ja tietohallinnon kehittämisessä kokonaisvaltaisesti tulee korostumaan. Lshp:n alueen sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämissopimuksen merkitystä korostaa SOTE- kehittämisen viivästyminen ohella maakunnan sairaanhoitopiirien yhteistyöongelmat.

Sairaanhoitopiiriltä odotetaan kuitenkin edelleen aktiivista roolia SOTE-valmistelussa. Alueen palveluitten kehittämisessä tulee pyrkiä molempien sairaanhoitopiirien alueen kattavaan yhteiseen suunnitteluun huomioiden laajasti myös perusterveydenhuollon ja sosiaalitoimen toiminnot, mitä on edellytyksenä tehokkaaseen ja taloudelliseen palveluitten turvaamiseen.